

Halkjærs Auto A/S

Limfjordsvej 44, 7900 Nykøbing

CVR-nr. 25 47 60 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017.

Jacob Halkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Halkjærs Auto A/S Limfjordsvej 44 7900 Nykøbing |
| | CVR-nr.: 25 47 60 18 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Bent Anker Villumsen, Formand Steen Halkjær Kim Sangild |
| Direktion | Jacob Halkjær, Direktør |
| Revision | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i autoriseret Volvo og Renault serviceværksted med hertilhørende salgsafdeling, samt autoriseret Fuso lastvognsforhandler og serviceværksted, samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har haft indvirkning på årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved måling eller indregning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.891.360 kr. mod 3.960.713 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 208.670 kr. mod 28.361 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i 2016 været fokus på en optimering af forretningen. Salgsafdelingen er moderniseret og gjort mere kundevenlig. Salg af brugte vogne har været intensiveret efter delvis stilstand de senere år, og derudover er der foretaget rationaliseringer i administrationen. Resultaterne af disse tiltag forventes at bære frugt i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.891.360 | 3.960.713 |
| 1 Personaleomkostninger | -3.728.148 | -3.237.168 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -611.179 | -387.453 |
| Driftsresultat | 552.033 | 336.092 |
| Andre finansielle indtægter | 30.268 | 20.399 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -330.169 | -326.536 |
| Resultat før skat | 252.132 | 29.955 |
| Skat af årets resultat | -43.462 | -1.594 |
| Ordinært resultat efter skat | 208.670 | 28.361 |
| Årets resultat | 208.670 | 28.361 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 208.670 | 28.361 |
| Disponeret i alt | 208.670 | 28.361 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 5.500.207 | 5.653.160 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 91.922 | 101.789 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 686.520 | 374.356 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>6.278.649</u> | <u>6.129.305</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>6.278.649</u> | <u>6.129.305</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 3.118.884 | 3.270.635 |
| Varebeholdninger i alt | <u>3.118.884</u> | <u>3.270.635</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.480.959 | 2.183.394 |
| 2 Igangværende arbejder for fremmed regning | 567.705 | 779.963 |
| Andre tilgodehavender | 64.334 | 91.011 |
| Periodeafgrænsningsposter | 203.055 | 216.973 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.316.053</u> | <u>3.271.341</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 30.000 | 30.000 |
| Værdipapirer i alt | <u>30.000</u> | <u>30.000</u> |
| Likvide beholdninger | 8.323 | 9.416 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>6.473.260</u> | <u>6.581.392</u> |
| Aktiver i alt | <u>12.751.909</u> | <u>12.710.697</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 3 | Reserve for opskrivninger | 2.223.552 | 2.223.552 |
| | Overført resultat | 952.310 | 743.640 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.675.862</u> | <u>3.467.192</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 694.457 | 650.995 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>694.457</u> | <u>650.995</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 4 | Gæld til realkreditinstitutter | 2.123.017 | 2.242.961 |
| 5 | Gæld til pengeinstitutter | 690.000 | 1.050.000 |
| 6 | Leasingforpligtelser | 83.515 | 527.203 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.896.532</u> | <u>3.820.164</u> |
| | Gældsforpligtelser | 674.590 | 549.078 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 3.257.375 | 2.850.119 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 706.231 | 605.721 |
| | Anden gæld | 846.862 | 767.428 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.485.058</u> | <u>4.772.346</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>8.381.590</u> | <u>8.592.510</u> |
| | Passiver i alt | <u>12.751.909</u> | <u>12.710.697</u> |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for opskrivninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|----------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 500.000 | 2.223.552 | 715.279 | 3.438.831 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>28.361</u> | <u>28.361</u> |
| Egenkapital 1. januar 2016 | 500.000 | 2.223.552 | 743.640 | 3.467.192 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>208.670</u> | <u>208.670</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>2.223.552</u> | <u>952.310</u> | <u>3.675.862</u> |

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.184.000 | 2.679.593 |
| Andre omkostninger til social sikring | 35.701 | 35.350 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>508.447</u> | <u>522.225</u> |
| | <u>3.728.148</u> | <u>3.237.168</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>11</u> | <u>12</u> |
| | | |
| 2. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | <u>567.705</u> | <u>779.963</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>567.705</u> | <u>779.963</u> |
| | | |
| 3. Reserve for opskrivninger | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2016 | <u>2.223.552</u> | <u>2.223.552</u> |
| | <u>2.223.552</u> | <u>2.223.552</u> |
| | | |
| 4. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 2.242.959 | 2.362.039 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-119.942</u> | <u>-119.078</u> |
| | <u>2.123.017</u> | <u>2.242.961</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.646.679</u> | <u>1.772.000</u> |
| | | |
| 5. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 1.050.000 | 1.410.000 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-360.000</u> | <u>-360.000</u> |
| | <u>690.000</u> | <u>1.050.000</u> |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--------------------------------|----------------------|-----------------------|
| 6. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 278.163 | 597.203 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-194.648</u> | <u>-70.000</u> |
| | <u>83.515</u> | <u>527.203</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.900 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtigelser andrager årligt t.kr 300. Lejemålet kan opsiges med 1 års varsel.

I forbindelse med de udførte arbejder og leverede varer giver selskabet sædvanlig garanti.